Grabica, dn. 14 sierpnia 2013r.

WSZYSCY WYKONAWCY

ZP.271.1.10.2013 ubiegajacy sie o udzielenie zamoéwienia

WYJASNIENIE SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

W zwigzku z otrzymanymi w dniu 18.07.2013r. zapytaniami do tresci SIWZ

dotyczacymi postepowania o udzielenie zamoéwienia pn. ,Zakup dwéch Srednich

samochodow ratowniczo-gasniczych, Gmina Grabica, powiat piotrkowski woj.

f6dzkie” dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.

Prawo zamoéwien publicznych (t.j. Dz.U. z 2010 Nr 113 poz. 759 z p6z. zm.) Urzad

Gminy w Grabicy wyjasnia, co nastepuje:

ZAPYTANIE NR 1:

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na nastepujace pytania;

1.

2z,

3.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenia samochodoéw z silnikiem o mocy
278KM?

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie samochodéw fabrycznie
wyposazonych w klimatyzacje ale bez wywietrznika dachowego?

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie samochodéw z autopompg o
wydajnosci 2723 I/min. przy cisnieniu 8 bar?

. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie samochodéw z ogumieniem

pojedynczym na osi tylnej?

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie samochodéw z zabudowg
wykonang z ré6znych materiatéw w petni odpornych na korozje tzn. stal nierdzewna,
aluminium i niektére elementy z materiatbw kompozytowych?

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie samochodéw z kabing
wyposazong w mocowania do przewozenia aparatdw oddechowych w oparciach
tylnych siedzen, jednak bez fabrycznego przettoczenia w tylnej Scianie kabiny?

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie samochodow ze zbiornikiem wody
o pojemnosci 3500 litrow?

. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie samochodéw ze statym ABS-em

bez mozliwo$ci jego odtgczania?



Uzasadnienie:

!

Charakterystyka przyspieszenia pojazdéw w ruchu drogowym jest uzalezniona od
momentu obrotowego silnika, ktéry bezposrednio pochodzi od jego pojemnosci, a
nie od ilosci koni mechanicznych. Moc silnika nie jest wykorzystywana w normalnej
eksploatacji. Pojazdy z silnikami o wiekszej mocy. a mniejsze] pojemnosci silnika
oraz mniejszym momencie obrotowym majg znacznie diuzszy czas przyspieszenia,
tak wigc zmiana mocy silnika z 280 KM na 278 KM nie spowoduje odczuwalnej
zmiany oraz nie bedzie miata wptywu na warunki trakcyjne pojazdu i odczucia
kierowcy co do dynamiki pojazdu. Dodatkowo nalezy zwrédcié uwage na fakt, ze
proponowana zmiana, stanowi tylko 0,7% réznicy.
Wyspecyfikowany pojazd wyposazony jest w klimatyzacja, tak wiec zatoga ma
zapewniony komfort jazdy i przebywania w kabinie pojazdu bez koniecznosci
otwierania okien w czeSci brygadowej i uzywania wywietrznika dachowego.
Zastosowanie wywietrznika nig jest powszechnie stosowanym rozwigzaniem na
samochodach pozarniczych. Wigze sie to z pojawiajacymi sie przypadkami
nieszczelnosci i przedostawania sie¢ wody do wnetrza kabiny. Jest to rozwigzanie
nieskuteczne i obecnie duzo skuteczniejsze jest stosowanie klimatyzacji w
pojezdzie. Fabryczne wywietrzniki z powodu swojej konstrukcji nie moga stuzyé
réwniez jako wyjécie ewakuacyjna z powodu zbyt matych wymiarow.
Zamawiajacy wymaga autopompy o wydajnosci 3500 I/min, na stopniu niskiego
ciSnienia. Ten wymég jest zupetnie nieuzasadniony i wyglada tylko i wytacznie na
probg ograniczenia dostepu do przetargu innym wykonawcom.
Nie ma badan wskazujgcych, ze pojazdy na ogumieniu blizniaczym badz
pojedynczym s3g bezpieczniejsze zwilaszcza, ze gtdownym wspétczynnikiem
(parametrem) bezpieczenstwa dla pojazdow jest stateczny kat przechytu bocznego i
jezeli jakikolwiek pojazd nie bedzie bezpieczny dla uzytkownika (bez wzgledu na
zastosowane ogumienie), to pojazd taki nie uzyska $wiadectwa dopuszczenia
CNBOP przez co nie bedzie mégt byé wprowadzony do eksploatacji. Dodatkowo
pragniemy zauwazyé, ze Zamawiajacy pragnie nabyé pojazd o napedzie na
wszystkie osie, a zastosowanie ogumienia pojedynczego na tylnej osi zwiekszy tylko
mozliwo$ci trakcyjne pojazdu.
Zamawiajacy nie jest ekspertem w dziedzinie materiatoznawstwa, tak wiec
precyzujac konkretny materiat ogranicza mozliwo$¢ konkurencji oraz poziom
zastosowanej technologii. Ograniczenie tylko do kompozytu narzuca konkretng i
jedyna mozliwg technologie wykonania zabudowy, a tym samym faworyzuje
niektorych producentéw. Zamawiajacy nie ma wiedzy ani zadnego obiektywnego
opracowania wskazujgcego, ze najkorzystniejszym materiatem do zastosowania w
zabudowie pojazdéw pozarniczych jest tylko kompozyt. Nie ma réwniez zadnych
badan ani opracowan co do wyzszosci konstrukcji kompozytowej nad konstrukcjg
wykonang ze stopéw aluminium, natomiast sg badania wskazujgce, ze materiaty
kompozytowe sg mniej zywotne niz aluminium i stal nierdzewna, bowiem kompozyty
nie sg odporne na promienie UV, kwasne deszcze i majg $redni okres przydatnosci
10 lat podczas gdy zabudowy wykonane z aluminium lub stali nierdzewnej nawet
20-30 lat. Ponadto konstrukcja zabudowy kompozytowa jest konstrukcjg
samonosng, w ktorej Sciany wewnetrzne oraz zewnetrzne petnig role spinajaca.
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Powoduje to, ze jest ograniczona mozliwo$¢ jej naprawy w stosunku do innych
typow zabudéw w przypadku np. kolizji drogowej. Naprawa zabudowy
kompozytowej mozliwa jest wytacznie u producenta zabudowy (ze wzgledu na
tajemnice sktadu kompozytu), natomiast zabudowa z poszyciem zewnetrznym
aluminiowym moze by¢ serwisowana w kazdym zaktadzie blacharskim.
Zastosowanie zabudowy kompozytowej moze sie przektada¢ na wyzsze koszty
obstugi pojazdu po okresie gwarangc;ji.

6. Wymagane przez Zamawiajacego fabryczne przettoczenie $ciany tylnej w kabinie
jest stosowane tylko i wytacznie w pojazdach marki Mercedes Benz. Zapis taki jest
probg ograniczenia dostgpu do przetargu innym producentom podwozi.
Reasumujac, pragniemy zwréci¢é uwaga, ze postawione przez Zamawiajacego
wymagania spetnia tylko i wytacznie pojazd jednej firmy, tj. P.U.H. Bocar. W zwigzku
Z powyzszym nasuwa sie pytanie w jakim celu Zamawiajacy ogtasza przetarg, skoro
i tak z géry wiadomo, ze wystartowa¢ w nim moze tylko i wytacznie jedna firma.
Ponizej link do strony internetowej, na ktérej znajduje sie pojazd opisany w
przetargu przez Zamawiajgcego:
http://www.bocar.com.pl/prduct/mercedes-benz-atego-1629-af-gba-4516/

ODPOWIEDZI:

Ad. 1. Tak, Zamawiajacy wyraza zgode na dostarczenie samochodéw z silnikiem
0 mocy 278 KM.

Ad. 2. Tak, Zamawiajacy wyraza zgode na dostarczenie samochodéw fabrycznie
wyposazonych w klimatyzacje ale bez wywietrznika dachowego.

Ad. 3. Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody i podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Zmawiajgcy wymaga autopompy o wydajnosci min. 3 500 I/min przy ci$nienia 8 bar.
Samochody bedace przedmiotem zamodwienia mogg uczestniczyé w akcjach
ratowniczych, w ktérych bedzie konieczne réwnoczesne uzycie linii ttocznej oraz dziatka
dachowego (specyfika dziatari opisana w pkt. 7). W tym przypadku wymagana jest
maksymalna mozliwa wydajno$¢ autopompy. Spetnienie warunkéw przez potencjalnego
dostawce jest niezbedne ze wzgledu na charakter zdarzen na terenie Gminy Grabica w
poprzednich latach.

Ad. 4. Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody i podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Nie jest wskazane ogumienie tylne pojedyncze na przedmiotowym pojazdach.
Zamawiane wozy bojowe beda uczestniczyly w akcjach nie tylko na drogach
asfaltowych, ale i po drogach nieutwardzonych oraz po bezdrozach typu taki, las. Nalezy

zauwazyg, iz przy petnym zatadunku obstugi i $rodkéw gasniczych, tylna 0§ w pojazdach

3



jak przedmiotowy jest bardziej obcigzona niz 0§ przednia. W kazdym przypadku
zastosowanie tylnej osi z ogumieniem podwdjnym powoduje dwukrotne zmniejszenie
tzw. naciskow jednostkowych, na powierzchni styku opony z podtozem (nacisk
jednostkowy — to sita nacisku na jednostke powierzchni styku). Zmniejszenie naciskow
jednostkowych na podtoze przekiada sie na lepszg zdolno$é operowania w terenie
miekkim (pojazd nie zapada sig¢ w miekki grunt). Dodatkowo ma to znaczenie przy
podtrzymaniu warunku aby pojazd ,zabierat” min. 4 500 litrow wody. Inaczej méwigc:
przejazd przez tereny grzaskie wymaga matych naciskéw jednostkowych pod kotami
jezdnymi. Dodatkowo oprécz powyzszego zastosowania kot blizniaczych w pojazdach
ratowniczo — gasniczych:

— znacznie poprawia stabilno$¢ w zakretach i na pochytosciach;

— zwigksza site uciggu. Co jest bardzo istotne podczas ruszania na $liskich

nawierzchniach zwtaszcza po poréznieniu zbiornika ze $rodkiem gasniczym:;

— znacznie poprawia wtasciwosci tradycyjne w grzaskim terenie.
W zwigzku z powyzszym nie zalecane jest ze wzgledéw operacyjnych aby pojazd
posiadat na tylnej osi ogumienie pojedyncze. Pojazd powinien posiadaé na osi tylnej
ogumienie typu ,blizniak”.
Ad. 5. Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Wybor kompozytu na konstrukcje nadwozia wynika z wtasciwosci tego materiatu oraz
zalet w stosunku do wiasciwo$ci metali. Podstawowe wiasciwosci, ktére zdecydowaty o
wyborze kompozytu to:

— wytrzymato$¢ cieplna nawet do 300 ° C;

— odporno$¢ chemiczna znacznie wieksza niz metali;

— wydtuzenie cieplne (tzw. rozszerzalno$¢ cieplna okoto 7 krotnie mniejsza od

metali).

Bardzo wazng zaletg kompozytu jest to, ze kabiny wykonane w petni z tego materiatu sg

Izejsze o okoto 125 kg w stosunku do kabiny stalowej, co ma wptyw na dopuszczalng



mase pojazdu’. Jest to szczegOlnie wazne z uwagi na potrzebe posiadania pojazdu ze
zbiornikiem o pojemnos$ci min. 4500 litréw.

Zamawiajgcy wymaga, aby zabudowa przedmiotowych pojazdéw wykonana zostata w
przewazajacej cze$ci z materiatbw kompozytowych, jednakze dopuszcza sie
zastosowanie stali nierdzewnej i stopéw lekkich w istotnych weztach konstrukcyjnych
zabudowy oraz w miejscach wystepowania naprezen o wartoéci przekraczajace;
wytrzymato$¢ materiatbw kompozytowych.

Ad. 6. Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode na dostarczenie samochodéw z kabing
wyposazong w mocowania do przewozenia aparatéw oddechowych w oparciach tylnych
siedzen bez fabrycznego przettoczenia w tylnej $cianie kabiny.

Ad. 7. Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody i podtrzymuje zapis w SIWZ.

Wybor zbiornika wody o pojemnosci min. 4500 litréw nie byt przypadkowy. Samochéd
bedacy przedmiotem zamoéwienia bedzie dziatat na terenie wiejskim, gdzie mimo ze
istnieje sie¢ hydrantowa jest ona czegsto zawodna, za$ specyfika zdarzen (stosunkowo
duza liczba pozaréw zbdz, ktére w Gminie Grabica zajmujg obszar blisko 7.700 ha)
wymaga uzycia znacznej ilosci $rodka gasniczego. Znaczna odlegto$é najdalej
potozonych wsi od Komendy Powiatowej PSP w Piotrkowie (okoto 40 km) powoduje, ze
w pierwszych minutach akgji jednostki OSP Grabica i Lubanéw bedg liczyty tylko na
wiasne srodki i posiadany sprzet gasniczy. Dopuszczenie w postepowaniu pojazdéw nie
spefniajacych  oczekiwari Zamawiajacego doprowadzi do obnizenia poziomu
zabezpieczenia terenu naszej Gminy.

Wymodg ten wynika réwniez z przyjetego na terenie Gminy Grabica sposobu
wyposazenia w pojazdy pozarnicze oraz konieczno$ci doposazenia tych jednostek OSP
wigczonych do Krajowego Systemu Ratowniczo — Gasniczego w kolejne ciezkie lub
srednie samochody ratowniczo — gasnicze w kierunku spetnienia wymogu
Rozporzadzenia MSWIA ,w sprawie szczegétowych warunkéw i trybu witgczenia
Jjednostek ochrony przeciwpozarowej do krajowego systemu ratowniczo — gasniczego”.

Obecnie obydwie jednostki posiadajg na wyposazeniu po jednym $rednim samochodzie

' mt. bryg. mgr inz. Gontarz A., mt. bryg. mgr inz. Stural Z., ,Pojazdy pozarnicze — podwozia i nadwozia

wymagania i rozwigzania konstrukcyjne”, Zaktad — Laboratorium Technicznego Wyposazenia Strazy
Pozarnej (artykut dostepny na stronie www.cnbop.pl)



ratowniczo — gasniczym o oznaczeniu GBA 2,5/16, dlatego tez realizujac zadanie
zwigzane z doposazeniem jednostek OSP wigczonych do KSRG zasadnym jest
posiadanie kolejnego wozu o wyzszych parametrach uktadu wodno-pianowego.
Dopuszczenie pojazdéw ze zbiornikiem o pojemnosci mniejszej niz zamawiany
spowodowatoby, ze przedmiotowe postepowanie statoby sie bezprzedmiotowe.
Zamawiajgcy posiada juz pojazdy pozarnicze o pojemnosci mniejszej, ktére sa
niewystarczajgce.

W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca przedstawit
Swiadectwo dopuszczenia CNBOP na dzien ostatecznego terminu wykonania
zamowienia, przyjmujac na etapie sktadania ofert o$wiadczenia takich wykonawcéw,
ktorzy Swiadectwa jeszcze nie posiadajg albo sg w trakcie jego uzyskiwania, dajac im
rowniez mozliwo§¢ wykonania pojazdu pozarniczego spetniajgcego  wymogi
Zamawiajgcego w tym zakresie.

Ad. 8. Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Uktad ABS dziata w ten sposéb, ze nie dopuszcza do zablokowania sie (zatrzymania)
két jezdnych pojazdu podczas hamowania. Parametry dziatania uktadéw ABS zostaty
zaprojektowane dla typowych warunkéw jazdy (asfalt, mokry lub oblodzony asfalt).
Warunki ruchu w terenie wymagaja aby istniata mozliwos¢é wytaczenia uktadu ABS.

W grzaskich warunkach wytaczamy systemy typu ASR czy ESP, ktére moga tylko
przeszkadza¢ w wydobyciu sie z kopnego $niegu czy piachu.

Jazda pojazdem wyposazonym w ABS moze powodowa¢ wydtuzenia drogi hamowania
na nawierzchniach nieréwnych, w terenie. Tzw. "efekt tarki" potrafi wydtuzyé droge
hamowania nawet o 50%. Kazda nieréwno$¢ powodujgca podbijanie kota podczas
hamowania jest przyczyng wadliwej pracy czujnikow ABS, co skutkuje ostabieniem
efektywnos$ci hamowania.

Droga hamowania autem z ABS na nawierzchni lodowej, gofoledzi czy bfocie
posniegowym moze by¢ dtuzsza niz hamowanie np. przez zablokowanie kot.

W zwigzku z powyzszym przedmiotowy pojazd powinien by¢ wyposazony w mozliwosé
wytgczania uktadu ABS recznie lub automatycznie podczas jazdy w terenie

z wigczonymi blokadami.



ZAPYTANIE NR 2:

W zwigzku z okresleniem kryteriow wyboru oferty w sposéb faworyzujgcy tylko
jednego producenta, chcemy usilnie zwréci¢ Panstwu uwage na kilka aspektow
umozliwiajacych wzigcie udziatu w przedmiotowym postepowaniu tylko i wytacznie
jednej firmie.

1. Zamawiajacy wymaga zeby samochdéd byt wyposazony w hamulce bebnowe
przedniej i tylnej osi (punkt 3.2 zatagcznika nr 2.1 do SIWZ).
Wigkszo$¢ opracowan na ten temat jednoznacznie wskazuje, ze zastosowanie
hamulcow tarczowych na obydwu osiach przektada sie bezposrednio na skutecznosé
hamowania pojazdu w warunkach drogowych. Ma to bezposredni wplyw na
bezpieczenstwo uzytkownikéw pojazdu oraz innych uzytkownikéw drogi zwlaszcza w
trakcie szybkiego dojazdu wozu bojowego do akcji. Zastosowanie hamulcow
bebnowych na przedniej osi, poprzez wyzsza wage, ma wplyw na pogorszenie
kierowalnosci pojazdem, a w zwiazku z ich zamknietg konstrukcja hamulce takie
wykazujg tendencje do przegrzewania sie, co z kolei prowadzi do spadku ich
skutecznosci.
Podstawowa zaletag hamulcéw tarczowych jest nieostonieta struktura. Taka
konstrukcja ‘sprawia, ze nie pojawia sie problem przegrzania hamulcéw. Ponadto
dzigki stycznosci z optywajacymi tarcze powietrzem i wodg ulegajg one nie tylko
schtodzeniu ale i procesowi samooczyszczania.
Na uwagg zastuguje réwniez fakt, ze wymog zaoferowania hamulcéw bebnowych
przy jednoczesnym okresleniu minimalnej mocy silnika na poziomie 280KM
powoduje, ze w przedmiotowym postepowaniu moze byé zaoferowane tylko i
wytacznie podwozie marki Mercedes-Benz Ateao. Pozostate pojazdy tej klasy majg
albo mniejsza moc silnika (lveco) albo tez posiadajg hamulce tarczowe (MAN,
Renault).
Czy zatem Zamawiajacy, majac na uwadze zapewnienie zasad réwnego traktowania
wykonawcow i konkurencyjnosci, dopusci zaproponowanie pojazdéw z hamulcami
tarczowymi na obu osiach?

2. Zamawiajgcy wymaga zeby samochod byt wyposazony w system ABS
z mozliwoscig odtgczenia podczas jazdy w terenie (punkt 3.3 zatacznika
nr 2.1 do SIWZ).
Oferowany samochdéd jest pojazdem uterenowionym zaliczanym do grupy 2, ktéry
Przeznaczony jest do poruszania si¢ po drogach utwardzonych, gdzie system ABS
jest wymagany odrgbnymi przepisami, ktére méwig iz kazdy samochéd musi byé
wyposazony w system ABS i nie okreslaja mozliwosci chociazby chwilowego jego
wytgczenia w warunkach drogowych.
Rozumiemy zatem, ze wymog ten zamawiajacy odniést jedynie do uzywania podczas
jazdy w warunkach terenowych, gdzie system ABS z zatozenia nie spetnia swojego
zadania.
Czy wobec powyzszego zamawiajacy uzna za spetnione zaoferowanie podwozia z
uktadem ABS automatycznie odtaczanym podczas jazdy w terenie z witgczonymi
blokadami?




3. Zamawiajgcy wymaga m.in. regulacji pochylenia i odlegtosci samego siedziska fotela
kierowcy oraz pochylenia siedziska fotela pasazera (punkt 3.6 zatacznika nr 2.1 do
SIWZ). Czy zamawiajacy dopusci zaproponowanie podwozia bez wymienionych
powyzej rozwigzan, jednakze z regulacjg pochylenia oparcia i odlegtosci catego fotela
co pozwoli na dobranie optymalnej pozycji do jazdy zaréwno dla kierowcy jak i
dowddcy?

4. Zamawiajgcy wymaga zeby zabudowa byta wykonana w catosci z materiatow
kompozytowych (punkt 4.1 zatacznika nr 2.1 do SIWZ). Zapis taki moze mieé jedynie
na celu ograniczenie ilosci wykonawcéw mogacych staraé sie o zaméwienie w
przedmiotowym postepowaniu. Produkujemy zabudowy pozarnicze zaréwno w
technologii  tradycyjnej (stal nierdzewna, aluminium) oraz w technologii
kompozytowej. Z naszego doswiadczenia wynika, ze zabudowy wykonane ze stali
nierdzewnej oraz aluminium w niczym nie ustepujg zabudowom wykonanym z
kompozytu. Zapewniajg petng odporno$¢ na korozje, a jednoczesnie charakteryzujg
si¢ mniejszg wagg co ma z kolei przetozenie na mniejsze obcigzenie zawieszenia
pojazdu pozarniczego - po za tym odpowiednie dobranie materiatéw do zabudowy
oraz najwyzsza jako$¢ wykonania, gwarantujg przyszlemu uzytkownikowi,
bezproblemowg eksploatacje samochodu pozarniczego przez wiele lat.

Czy w zwiazku z powyzszym zamawiajacy dopusci zabudowe nadwozia wykonang z
materiatéw typu stal nierdzewna oraz aluminium?

5. Zamawiajgcy wymaga otwierane lub wysuwne podesty pod wszystkimi schowkami

bocznymi zabudowy, w tym otwierane lub wysuwne podesty nad kotami tylnymi po
obu stronach zabudowy (punkt 4.2 zatacznika nr 2.1 do SIWZ).
Czy zamawiajgcy dopuéci rozwigzanie zabudowy pojazdu bez otwieranych nadkoli
tylnych, jednakze z podestami bocznym tak rozwigzanymi, by umozliwiaty
ergonomiczny i zgodny z przepisami dostep do sprzetu ulokowanego na gérnych
potkach zabudowy? Rozwigzanie takie ma swoje zalety, a gtéwna z nich jest brak
probleméw z czestymi wymianami elementéw amortyzujacych i blokujacych
(sitowniki, amortyzatory, zamki), ktére z racji narazenia na ciagte oddziatywanie
wilgoci, bfota, kurzu, soli, $niegu zuzywaja sie ponad przecietnie szybko.
Dopuszczenie takiego rozwigzania spowoduje, ze kosztéw utrzymania samochodu po
okresie gwarancji (szczegdlnie wazne jesli uzytkownikiem jest OSP) nie bedg
podnosity wydatki zwigzane z czestymi, kiopotliwymi i niestety koniecznymi
wymianami uszkodzonych elementéw otwieranego nadkola,

6. Zamawiajacy wymaga by w przedziale pracy autopompy zamontowane byty wiaczniki
do uruchamiania silnika pojazdu i zataczenia pompy (punkt 4.24 zatacznika Nr 2.1 do
SIWZ). Chcieliby$my zwréci¢ uwage, ze wiaczanie i wytaczanie silnika pojazdu, ze
wzgledu na nagte obcigzenie mechanizméw pracujgcych, powinno odbywaé sie za
pomoca stacyjki pojazdu, po uprzednim roztaczeniu elementéw napedowych. O ile
wytaczenie silnika pojazdu w przedziale obstugi autopompy tlumaczyé mozna
koniecznoscig sytuacji nagtej (np. koniecznos¢ natychmiastowego zaprzestania
podawania srodkéw gasniczych), o tyle ponowne jego uruchomienie z uwagi na
obcigzenie mechaniczne sprzegnietych juz ze sobg elementéw nie powinno sie
odbywac sie z tytlu. Umieszczenie w tylnym przedziale wigcznika startu silnika
powodowac bedzie, ze obstugujacy beda, zgodnie z zatozeniem, ze skoro jest,
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uzywa¢ go znacznie czesciej niz wymagataby tego sytuacja nagta, co skutkowaé
moze uszkodzeniem ukfadu napedowego autopompy.
Czy wobec powyzszego Zamawiajacy dopusci zaproponowanie pojazdu bez
mozliwo$ci wigczania silnika i zataczania autopompy z przedziatu tylnego?
. Zamawiajacy wymaga by na dachu kabiny zamontowana byta wyprofilowana
nadbudowa  wykonana z materiatdbw kompozytowych 2 zamontowang lampa
zespolong z napisem ,STRAZ", umieszczong w nakfadce kompozytowej dachu
kabiny i dwie wyprofilowane lampy niebieskie LED, wbudowane w nakfadke
kompozytowa lub ukfad rownowazny. '
Dodatkowo zamontowane dwie lampy dalekosiezne.
Pomiedzy kabing a zabudowa pozarniczg zamontowana ostona ochronno-maskujaca,
pofaczona w jednolitg cato$¢ z nadbudowa na dachu kabiny.
W przypadku zabudowy kompozytowej wykonana ze specjalnych profilowanych
materiatéw kompozytowych jako nieroztaczna cze$¢ z nadbudowg pozarniczg z
elementami barierki rurowe;j.
Na scianie tylnej pojazdu wbudowane w naroza, wyprofilowane dwie specjalne lampy
niebieskie lub uktad réwnowazny oraz ,fala $wietina" LED wbudowana w naktadke
kompozytowg, umieszczona na tylnej $cianie nadwozia (punkt 3,9, 4.1 oraz 4.11
Zatgcznika nr 6 do SIWZ).
Opisany powyzej wymoég wykonania elementéw zabudowy wskazuje jednoznacznie
na produkt jednego wykonawecy - firmy Bocar Sp. z 0.0.
Co prawda pozostali producenci pojazdéw pozarniczych w Polsce dysponujg
technologia pozwalajaca na spetnienie tych konkretnych wymagarn Zamawiajgcego,
jednakze zaznaczy¢ nalezy, ze zblizajgca sie sierpniowa przerwa produkcyjna,
przesunie termin dostawy podwozi najwczesniej na koniec pazdziernika 20I3r. Biorac
to pod uwage oraz fakt, ze samochody trzeba jeszcze zabudowaé i podstawié do
certyfikacji w CNBOP powoduje, ze w przedmiotowym postepowaniu wazng oferte
bedzie mogt ztozy¢ tylko jeden wyzej wymieniony wykonawca.

Dysponujac wiedza i materiatami dla pojazdu Mercedes Atego produkcji firmy

BOCAR Sp. z 0.0. nie sposéb odnie$¢ wrazenia, ze wymagania opisane w zat. nr 2.1

do SIWZ idealnie wpasowuja sie¢ w parametry, ktére widniejag w przedmiotowym

opisie, i tak:

a) w punkcie. 4.15 zamawiajacy wymaga zbiornika wody o pojemnosci min. 4,5m°,
wymieniony powyzej wykonawca posiada zbiornik o pojemnosci 4500 dm?3. Czy
zamawiajgcy dopusci zbiornik wody o pojemnosci nie mniej niz 4000 dm?3?

b) w punkcie. 4.20 zamawiajacy wymaga autopompy o wydajnosci min. 3500 I/min i
400 I/min, wymieniony powyzej wykonawca posiada pompe o wydatku 3500
dm®min i 400 dm®min.

Czy Zamawiajacy dopusci autopompe o wydajnosci nie mniej niz 2550 dm*/min przy

ci$nieniu 8 bar i 547 dm*/min przy ci$nieniu 40 bar?

Firma BOCAR Sp. z 0.0. Parametry te podaje rowniez na swojej stronie internatowej:

http://www.bocar.com.pi/prqduct/mercedes-benz-ategg-j*29-af-gba-4516/

Podane powyzej parametry techniczne sg skrajnie tendencyjne i ograniczajace krag

wykonawcow do jednego, mogacego ubiegac sie o zamoéwienie publiczne. W zwigzku

z tym nasuwa sie pytanie czy zamawiajgcy nie powinien wybraé trybu zaméwienia z

wolnej reki skoro juz wczes$niej tak opisat przedmiot zamowienia, ze praktycznie
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zaden z pozostatych producentéw za wyjatkiem wymienionego powyzej nie bedzie
mogt ztozy¢ waznej oferty?

W zwigzku z powyzszym, zapis ten stanowi jawne naruszenie art. 29 ust. 2 ustawy z
dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamoéwieni publicznych mowigcy, iz ,przedmiotu
zamowienia nie mozna opisywaé w sposob, ktory mogtby utrudniaé uczciwg
konkurencje", a niewatpliwie z takim zapisem mamy do czynienia w tym przypadku.
Przypominamy, ze zamawiajacy dysponuje $rodkami publicznymi, a praktyki, ktore
stosuje sg niedopuszczalne i karalne! ChcielibySmy zwrécié uwage, ze dopuszczenie
przez zamawiajacego rozwigzan, o ktére zapytujemy w niniejszym piémie, pozwoli na
ztozenie wigkszej ilosci ofert, a co za tym idzie wptynie na zmniejszenie ceny
ofertowej pojazdu - co nie jest bez znaczenia zwazywszy na fakt, ze Zamawiajacy
sam okreslit najnizsza cene jako jedyne kryterium wyboru oferty!

ODPOWIEDZI:

Ad. 1. Tak, Zamawiajgcy dopuszcza pojazdy z hamulcami tarczowymi na obu osiach.
Ad. 2. Tak, Zamawiajacy wyraza zgode na uktad ABS odtaczany automatycznie
podczas jazdy w terenie.
Ad. 3. Tak, Zamawiajacy wyraza zgode i ogranicza wymagania jedynie do regulacji
pochylenia oparcia i odlegtoéci catego fotela zaréwno dla kierowcy jak i pasazera
(dowddcy).
Ad. 4. Nie, Zamawiajgcy nie wyraza zgody i podtrzymuje zapis w SIWZ.
Wybor kompozytu na konstrukcje nadwozia wynika z wtasciwosci tego materiatu oraz
zalet w stosunku do wtasciwosci metali. Podstawowe wiasciwosci, ktore zdecydowaty o
wyborze kompozytu to:

- wytrzymatos¢ cieplna nawet do 300° C;

— odporno$¢ chemiczna znacznie wieksza niz metali;

— wydtuzenie cieplne (tzw. rozszerzalno$¢ cieplna okoto 7 krotnie mniejsza od

metali).

Bardzo wazng zaletg kompozytu jest to, ze kabiny wykonane w petni z tego materiatu sg

Izejsze o okoto 125 kg w stosunku do kabiny stalowej, co ma wptyw na dopuszczalng
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mase pojazdu?. Jest to szczegolnie wazne z uwagi na potrzebe posiadania pojazdu ze
zbiornikiem o pojemnosci min. 4500 litrow.

Zamawiajgcy wymaga, aby zabudowa przedmiotowych pojazdéw wykonana zostata w
przewazajgcej czesci z materiatbw kompozytowych, jednakze dopuszcza sie
zastosowanie stali nierdzewnej i stopoéw lekkich w istotnych weztach konstrukcyjnych
zabudowy oraz w miejscach wystepowania naprezen o wartosci przekraczajace;
wytrzymato$¢ materiatow kompozytowych.

Ad. 5. Tak, Zamawiajacy dopuszcza brak otwieranych lub wysuwanych podestéw nad
kotami tylnymi, jednakze z podestami bocznymi umozliwiajacymi ergonomiczny i zgodny
z przepisami dostgp do sprzetu ulokowanego na gérnych pétkach zabudowy.

Ad. 6. Tak, Zamawiajgcy dopuszcza pojazd bez zamontowanych w przedziale
autopompy wigcznikéw do uruchamiania silnika pojazdu i zatgczania i wytaczania
autopompy. Zamawiajacy wymaga jednak, zeby w przedziale autopompy znalazt sie
wytacznik silnika pojazdu. Wymég ten jest zgodny z pkt. 4.3.1.2.2. Zatgcznika do
Rozporzadzenia Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r.
w sprawie wykazu wyrobéw stuzacych zapewnieniu bezpieczenstwa publicznego lub
ochronie zdrowia i zycia oraz mienia, a takze zasad wydawania dopuszczenia tych
wyrobéw do uzytkowania (Dz. U. z 2007r. Nr 143 poz. 1002) zmienionego
Rozporzadzeniem z dnia 27 kwietnia 2010 r. (Dz. U. z 2010r. Nr 85 poz. 553), gdzie
wymienione zostaty co najmniej urzadzenia kontrolno — sterownicze, ktére maja sie
znalez¢ na pulpicie sterowniczym pompy, w tym m.in. wiagnie wytacznik silnika pojazdu.
Ad. 7. Majac na uwadze argumenty pytajacego Zamawiajgcy zmodyfikuje zapisy
dotyczace wyposazenia sygnalizacji $wietlnej i jej rozmieszczenia. Podkreslié rowniez
nalezy, ze Zamawiajacy dopu$cit w opisie przedmiotu zamoéwienia uktad réwnowazny
zapewniajacy opisang funkcjonalno$¢. Obowigzek udowodnienia réwnowaznosci lezy

po stronie Wykonawcy.

Ad. a) Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody i podtrzymuje zapis w SIWZ.

2 mt. bryg. mgr inz. Gontarz A., mt. bryg. mgr inz. Stural Z., ,Pojazdy pozarnicze — podwozia i nadwozia
wymagania i rozwigzania konstrukcyjne”, Zaktad — Laboratorium Technicznego Wyposazenia Strazy
Pozarnej (artykut dostepny na stronie www.cnbop.pl)
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Wybor zbiornika wody o pojemno$ci min. 4500 litréw nie byt przypadkowy. Samochdéd
bedacy przedmiotem zamoéwienia bedzie dziatat na terenie wiejskim, gdzie mimo ze
istnieje sie¢ hydrantowa jest ona czesto zawodna, za$ specyfika zdarzen (stosunkowo
duza liczba pozaréw zbéz, ktére w Gminie Grabica zajmujg obszar blisko 7.700 ha)
wymaga uzycia znacznej ilosci $rodka gasniczego. Znaczna odlegtos¢é najdalej
potozonych wsi od Komendy Powiatowej PSP w Piotrkowie (okoto 40 km) powoduje, ze
w pierwszych minutach akcji jednostki OSP Grabica i Lubanéw bedg liczyty tylko na
wtasne Srodki i posiadany sprzet gasniczy. Dopuszczenie w postepowaniu pojazdéw nie
spetniajgcych oczekiwari Zamawiajgcego doprowadzi do obnizenia poziomu
zabezpieczenia terenu naszej Gminy.

Wymodg ten wynika réwniez z przyjetego na terenie Gminy Grabica sposobu
wyposazenia W pojazdy pozarnicze oraz koniecznosci doposazenia tych jednostek OSP
witaczonych do Krajowego Systemu Ratowniczo — Gasniczego w kolejne ciezkie lub
srednie samochody ratowniczo - gasnicze w kierunku spetnienia wymogu
Rozporzadzenia MSWIA ,w sprawie szczegétowych warunkéw i trybu wigczenia
Jednostek ochrony przeciwpozarowej do krajowego systemu ratowniczo — gasniczego”.
Obecnie obydwie jednostki posiadajg na wyposazeniu po jednym $rednim samochodzie
ratowniczo — gasniczym o oznaczeniu GBA 2,5/16, dlatego tez realizujac zadanie
zwigzane z doposazeniem jednostek OSP wiaczonych do KSRG zasadnym jest
posiadanie kolejnego wozu o wyzszych parametrach uktadu wodno-pianowego.
Dopuszczenie pojazdéw ze zbiornikiem o pojemnosci mniejszej niz zamawiany
spowodowatoby, ze przedmiotowe postepowanie statoby sie bezprzedmiotowe.
Zamawiajacy posiada juz pojazdy pozarnicze o pojemnoéci mniejszej, ktore sq
niewystarczajgce.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca przedstawit
swiadectwo dopuszczenia CNBOP na dzien ostatecznego terminu wykonania
zamowienia, przyjmujac na etapie skiadania ofert o$wiadczenia takich wykonawcéw,
ktdrzy Swiadectwa jeszcze nie posiadajg albo sg w trakcie jego uzyskiwania, dajac im
rowniez mozliwos¢ wykonania pojazdu pozarniczego spetniajgcego  wymogi

Zamawiajacego w tym zakresie.
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Ad. b) Nie, Zamawiajgcy nie wyraza zgody i podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Zmawiajacy wymaga autopompy o wydajnosci min. 3 500 I/min przy cinienia 8 bar.
Samochody bedace przedmiotem zamodwienia moga uczestniczy¢ w akcjach
ratowniczych, w ktérych bedzie konieczne réwnoczesne uzycie linii ttocznej oraz dziatka
dachowego (specyfika dziatar opisana w pkt. 7 litera a). W tym przypadku wymagana
jest maksymalna mozliwa wydajnosé autopompy. Spetnienie warunkéw przez

potencjalnego dostawce jest niezbedne ze wzgledu na charakter zdarzen na terenie
Gminy Grabica w poprzednich latach.

Powyzsze informacje nalezy traktowaé, jako integralng czesé specyfikacji
istotnych warunkow zaméwienia.

W zatgczeniu:
1. orzeczenie techniczne nr 05/08/13
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mgr inz. Krzysztof Grobelny
biegty sgdowy Sgdu Okregowego w Piotrkowie Tryb.
ul. Targowa 10d.m.5, 97 — 300 Piotrkéw Tryb.
tel. 601 205 260
Certyfikat PZMot nr 170/111

Numer uprawnien Ministra Infrastruktury RS 000912

Orzeczenie techniczne nr 05/08/13

Cel orzeczenia: Analiza szczegbtowego opisu przedmiotu zamoéwienia
dotyczacego zakupu dwoch érednich samochoddw
ratowniczo — gasniczych dla Gmina Grabica pod katem
rozszerzenia warunkow spetnianych przez pojazdy.

Data orzeczenia 14 sierpien 2013r
Opracowat Krzysztof Grobelny
Miejscowosc Piotrkéw Tryb.

Zleceniodawca : Urzad Gminy GRABICA , Grabica 66 , 97-306 Grabica

Ponizsze orzeczenie powstato po analizie: szczegotowego opisu przedmiotu zaméwienia
dotyczacego zakupu dwoch érednich samochodow ratowniczo — gasniczych dla Gmina Grabica,
zapytan ewentualnych oferentéw , infrastruktury $rodowiskowej w Gminie Grabica.

QOferent pyta :

Czy zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie samochoddw z autopompg o wydajnosci
2 727 Imin_przy ci$nieniu 8 bar ?

Przedmiotowe wozy bojowe mogg w przysztosé uczestniczy¢ w akcjach ratowniczych

w ktorych konieczne bedzie uzycie réwnoczesnie linii ttocznej oraz dziatka dachowego.

W taki przypadku wymagana jest maksymalna mozliwa wydajno$¢ autopompy.

Na rynku polskim istnieje wielu dostawcow autopomp pozarniczych o wydajnosci rowne;

i wyzszej niz 3 500 |/ min np. A40/ 8 firmy honda Koshin , WT4010 firmy GODIVA,
Rosenbauer R 600.

Spetnienie warunku tego przez potencjalnego dostawce nie przysporzy nadmiernych trudnosci.




Oferent pyta :

Czy zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie samochoddow z ogumieniem pojedynczym
na osi tylnej ?

Nie jest wskazane ogumienie tylne pojedyncze na przedmiotowym pojazdach. Zamawiane wozy
bojowe beda uczestniczyty w akcjach nie tylko na drogach asfaltowych , ale i po drogach
nieutwardzonych oraz po bezdrozach typu taki, las.

Nalezy zauwazyé , iz przy petnym zatadunku obstugi i srodkéw gasniczych , tylna o$ w pojazdach
jak przedmiotowy jest bardziej obcigzona niz 0$ przednia.

W kazdym przypadku zastosowanie tylnej osi z ogumieniem podwéjnym powoduje dwukrotne
zmniejszenie tzw. naciskdw jednostkowych , na powierzchni styku opony z podtozem

( nacisk jednostkowy — to sita nacisku na jednostke powierzchni styku )

Zmniejszenie naciskow jednostkowych na podioze przekitada sie na lepsza zdolno$¢ operowania
w terenie migkkim. ( pojazd nie zapada sie w miekki grunt ). Dodatkowo ma to znaczenie

przy podtrzymaniu warunku aby pojazd , zabierat, min. 4 500 litréw wody.

Inaczej mowiagc : przejazd przez tereny grzaskie wymaga matych naciskow jednostkowych

pod kotami jezdnymi.

Dodatkowo oprécz powyzszego, zastosowanie kot blizniaczych w pojazdach
ratowniczo — gasniczych:
- znacznie poprawia stabilno$¢ w zakretach i na pochytosciach;
- zwigksza site uciggu. Co jest bardzo istotne podczas ruszania na $liskich nawierzchniach
zwiaszcza po pordznieniu zbiornika ze $rodkiem gasniczym;
- Znacznie poprawia wtasciwosci tradycyjne w grzaskim terenie;

W zwigzku z powyzszym nie zalecane jest ze wzgledéw operacyjnych aby pojazd posiadat na
tylnej osi ogumienie pojedyncze. Pojazd powinien posiadaé na osi tylnej ogumienie typu
» blizniak .

Oferent pyta :

Czy zamawiajgcy wyrazi zqgode na dostarczenie samochoddw z zabudowag wykonang z réznych
materiatdw w peini odpornych na korozje tzn. stal nierdzewna . aluminium _niektére elementy
Z materiatdw kompozytowych ?

Wspotczesne konstrukcje nadwozi pojazdow uzytkowych wykonywane $g z materiatéw
powstatych z zastosowaniem nowoczesnych technologii materiatowych. Do materiatow takich
zaliczamy materiaty kompozytowe , wtokna weglowe , odlewy wysokociénieniowe cienkoécienne.
Jednakze nalezy zachowaé podstawowe warunki wytrzymatosciowe na zginanie , skrecanie ,
rozerwanie. Gtowne wezty konstrukcyjne lub miejsca wystepowania najwiekszych naprezen
ztozonych powinny byé wykonane ze stali nierdzewnej a podesty np. ze stopow lekkich,
Szkielety konstrukcyjne powinny by¢ wykonane ze spawanych, stalowych profili nierdzewnych,
natomiast poszycie zewnetrzne zrobione z blachy aluminiowej klejonej do niego lub z materiatow
kompozytowych.

W zwigzku z powyzszym wskazane jest aby zabudowa pojazdu sktadata sie nie tylko z
materiatdbw kompozytowych , ale takze ze stali nierdzewnej i stopow lekkich na bazie aluminium
lub magnezu.

Nalezy zachowa¢ tu jednakze warunek nie przekroczenia Dopuszczalnej Masy Catkowitej
pojazdu z petng obsadg oraz z petnym uzbrojeniem w sprzet i $rodki gasnicze.
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Podstawowe wiaéciwosci, ktére zdecydowaty o wyborze kompozytu do konstrukcji zabudowy to:
- wytrzymatos¢ cieplna nawet do 300° C:
- odporno$¢ chemiczna znacznie wieksza niz metali:
- wydiuzenie cieplne (tzw. rozszerzalnosé cieplna okoto 7 krotnie mniejsza od metali).
Zastosowanie materiatow kompozytowych na zabudowy wozow ratowniczo — gasniczych
pozwala zmniejszy¢ mase wiasng wozu bojowego o okoto 130 kg , co przekiada cie na wiekszg
tadowno$¢ przy zachowaniu statej DMC ( dopuszczalnej masy catkowitej )
Jest to szczegdlnie istotne przy podtrzymaniu warunku pojemnosci zbiornika na wode
min 4500 litrow.,

W zwigzku z powyzszym zabudowa przedmiotowych pojazdoéw powinna by¢ wykonana

W przewazajgcej czesci z materiatow kompozytowych , jednakze dopuszcza sie zastosowanie
stali nierdzewnej i stopow lekkich w istotnych weztach konstrukcyjnych zabudowy oraz w
miejscach wystepowania naprezen o wartosci przekraczajacej wytrzymato$é materiatéw
kompozytowych.

Oferent pyta :

Czy zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie samochoddw ze zbiornikiem wody o pojemnosci
3 500 litrow ?

Analiza infrastruktury technicznej w Gminie Grabica pokazuje , iz istniejg obszary w ktorych
nie istnieje sie¢ hydrantéw czerpalnych lub odlegtoéci od hydrantéw czerpalnych do
ewentualnych miejsc zarzewia pozaru sg duze.

W zwigzku z powyzszym wskazane jest aby przedmiotowe wozy bojowe posiadaty zbiornik na
wode o0 pojemnosci min. 4 500 litréw.

Nalezy takze zauwazyé , iz zbiornik o pojemnosci min. 4 500 litréw zostat uzgodniony

z Zarzadem Jednostek OSP z terenu Gminy Grabica jako minimalna pojemnosé zbiornika
wymagana. Wymaog ten wynika jeszcze z faktu, iz przedmiotowe wozy bojowe beda wigczone do
Krajowego systemu Ratowniczo — Gasniczego i jako kolejne wozy bojowe na terenie Gminy
powinny posiada¢ parametry wyzsze od juz posiadanych przez Gmine pozarniczych wozow
bojowych.

Oferent pyta :

Czy zamawiajgcy uzna za spetnione zaoferowanie podwozia z uktadem ABS automatycznie
odfgczanym podczas jazdy w terenie z wigczonymi blokadami?

Uktad ABS dziata w ten sposob , ze nie dopuszcza do zablokowania sie ( zatrzymania )
kot jezdnych pojazdu podczas hamowania. Parametry dziatania uktadow ABS zostaty
zaprojektowane dla typowych warunkow jazdy ( asfalt , mokry lub oblodzony asfalt )
Warunki ruchu w terenie wymagajq aby istniata mozliwosé wytaczenia uktadu ABS.

W grzgskich warunkach wytaczamy systemy typu ASR czy ESP, ktére mogg tylko przeszkadzaé
w wydobyciu sie z kopnego $niegu czy piachu.




Jazda pojazdem wyposazonym w ABS moze powodowaé wydtuzenia drogi hamowania na
nawierzchniach nieréwnych, w terenie. Tzw. "efekt tarki" potrafi wydtuzy¢ droge hamowania
nawet 0 50%. Kazda nieréwno$¢ powodujaca podbijanie kota podczas hamowania jest przyczyng
wadliwej pracy czujnikéw ABS, co skutkuje ostabieniem efektywnosci hamowania.

Droga hamowania autem z ABS na nawierzchni lodowej, gofoledzi czy btocie posniegowym
moze by¢ dtuzsza niz hamowanie np. przez zablokowanie kot.

W zwigzku z powyzszym przedmiotowy pojazd powinien by¢ wyposazony w mozliwosé
wytgczania uktadu ABS recznie lub automatycznie podczas jazdy w terenie z wigczonymi
blokadami.

Rzeczoznawca podpisujac niniejsze orzeczenia techniczne nie bierze odpowiedzialnoéci za ukryte uszkodzenia ,wady
tworzywa lub wadliwy montaz badanego pojazdu oraz za wady orzeczenia spowodowane przez wprowadzenie
rzeczoznawcy w btad przez zleceniodawce i podanie nieprawdziwych danych co do stanu i historii pojazdu.

Rzeczoznawca nie bierze odpowiedzialnosci za uszkodzenia oraz braki zespoldw , podzespotow

| czesci powstale po przeprowadzeniu ogledzin pojazdu.

Piotrkéw Trybunalski 14 sierpierr 2013r.



